АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.03.2018

№ 24
с. Чажемто

О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

в период половодья 2018 года

В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского района от 12.02.2018 г. № 111 «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Колпашевского района в 2018 году», с целью обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, а также снижения экономического ущерба и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период половодья 2018 года на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»:

1. Утвердить план мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории Чажемтовского сельского поселения на период весеннего половодья 2018 года согласно приложению 1.

2. Создать противопаводковую комиссию в составе согласно приложению 2.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий независимо от форм собственности, расположенных на территории Чажемтовского сельского поселения:

3.1. В период интенсивного таяния снега осуществлять работу по пропуску талых вод и организовать очистку производственных и прилегающих территорий предприятий от снега, мусора.

3.2. На участках, прилегающих к производственным территориям, организовать отвод и пропуск вод по кюветам и существующим канавам.

4. Рекомендовать АО «Санаторий «Чажемто» (Середа Н.И.), учитывая возможность затопления территорий, разработать план мероприятий, направленных на обеспечение безопасности жизни и здоровья, находящихся на подведомственных территориях, людей.

Рекомендовать Сурниной Елене Павловне (Пансионат «Источник»), учитывая возможность затопления территорий, разработать план мероприятий, направленных на обеспечение безопасности жизни и здоровья, находящихся на подведомственных территориях, людей.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения

В.В. Марьин

Приложение 1 к распоряжению

Администрации Чажемтовского

сельского поселения

от 05.03.2018 г. № 24
План мероприятий

по организованному пропуску паводковых вод

на территории Чажемтовского сельского поселения

на период весеннего половодья 2018 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Создать противопаводковую (эвакуационную) комиссию в

с. Озерное
	Чиков О. В.
	15.03.2018 г.

	2.
	Заключить договора о привлечении водного транспорта для выполнения противопаводковых мероприятий
	Чиков О. В.
	15.03.2018 г.

	3.
	Определить пункты размещения людей и места отгона с/х животных, эвакуированных из зон затопления
	Чиков О. В.

Белан Т. С.
	15.03.2018 г.

	4.
	Создать запас ГСМ, необходимый для выполнения противопаводковых мероприятий
	Чиков О. В.
	15.03.2018 г.

	5.
	Организовать наблюдение за уровнем воды в период половодья
	Белан Т. С.
	В период половодья

	6.
	Организовать дежурство в период половодья
	Чиков О. В.
	01.04.2018 г.

Приложение 2 к распоряжению

Администрации Чажемтовского

 сельского поселения

от 05.03.2018 г. № 24
Состав противопаводковой комиссии:

	1.
	Чиков О. В.
	Заместитель Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности

	2.
	Белан Т. С.
	Специалист по связям с общественностью Администрации Чажемтовского сельского поселения

	4.
	Купчинин В. В.
	Тракторист СК «Север»